Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 125/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, com sede à Av. Santos Dumont, 75 -

Centro, nesta cidade, por seu Prefeito e Diretor de Compras e Licitações, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos

interessados, com base no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, que tem interesse na aquisição dos itens abaixo

descritos e estará recebendo propostas pelo e-mail: compras@trespassos.rs.gov.br até às 17h do dia 15/08/2025.

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor médio

unitário

Valor

total

01 ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO

QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE

SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO

CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A

2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO ESVERDEADA.

APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO

GERAL

Emb.

5litros

50 13,10 655,00

02 SACO PLÁSTICO LIXO, PACOTE COM 10 UNIDADES,

CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM 10

MICRAS/REFORÇADO, NA COR PRETA, LARGURA 75,

ALTURA 105, EM POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO

DOMÉSTICO.

Pacote 250 8,70 2.175,00

03 SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG. - SABÃO EM

PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO OU EM CAIXA

DE 1KG, TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES,

COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMA,

BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIA, CARGA E

ÁGUA, CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE

SÓDIO E LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM

PARTÍCULAS DE EXTRA LIMPEZA (BRILHANTE, OMO

OU IPÊ)

Kg 25 9,70 242,50

04 DETERGENTE LÍQUIDO, 500ML.- DETERGENTE

LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, FRASCO DE 500ML,

CONCENTRADO, NEUTRO, TESTADO

DERMATOLOGICAMENTE, BIODEGRADÁVEL.

COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS

INORGÂNICOS,SEQUESTRANTE,NEUTRALIZANTE,

CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES,

ESSÊNCIA E VEÍCULO, COM TAMPA PUSH POOL.

Embalagem 30 2,28 68,40

05 LIMPA VIDRO BUTILGLICOL, EMBALAGEM DE 5

LITROS. COMPOSIÇÃO: SOLVENTE, LAURIL ÉTER

SULFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE

(ISOTIAZOLINONA), CORANTE, FRAGRÂNCIA E

VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: LAURIL ÉTER

SULFATO DE SÓDIO

emb. 5litros 10 31,95 319,50

 TOTAL    3.460,40

mailto:compras@trespassos.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 125/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

 Finalidade: Aquisição dos itens abaixo descritos através de compra direta, fundamentada no art. 75, inciso II, da lei

14.133/2021, tendo em vista o atraso na entrega dos pedidos feitos dos registros de preços vigentes, e considerando

que não há mais material para realizar a limpeza do prédio administrativo e como o volume de pessoas que circula no

prédio municipal é alto, é necessário fazer a limpeza recorrente do mesmo.

Prazo de entrega: 05 dias a contar do recebimento do empenho.

Dotação orçamentária: F 35    R 1.500

Secretaria Solicitante: Secretaria Municipal de Administração

A proposta deverá ser apresentada por e-mail, no prazo acima estipulado a contar da data de publicação deste

extrato de intenção de compra por dispensa de licitação.

A contratação será finalizada em 18/08/2025 ao proponente que ofertar o menor preço, cujas propostas recebidas serão

analisadas em conjunto com as propostas já coletadas.

Três Passos, 12 de agosto de 2025.

_____________________

Luciana Müller Ziegler Renz

Diretora de Compras Públicas